

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «Об управлении государственной собственностью Республики Дагестан»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

30 июня 2022 года

## Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 3 декабря 2004 года № 34 «Об управлении государственной собственностью Республики Дагестан» (Дагестанская правда, 2004, 7 декабря, № 293–295; 2006, 5 апреля, № 80–81; 2010, 13 октября, № 350–354; 2012, 12 мая, № 133–134; 2013, 31 декабря, № 448–469) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 2 слова «и валютного счета Республики Дагестан» исключить;
- 2) в абзаце первом статьи 6 слова «и валютного счета Республики Дагестан» исключить;
  - 3) в части 3 статьи 7:
  - а) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«определяет уполномоченный орган исполнительной власти Республики Дагестан, который в установленном порядке принимает решения о передаче объектов республиканской собственности в муниципальную собственность и приеме объектов муниципальной собственности в республиканскую собственность;»;

- б) дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:
- «определяет порядок передачи объектов республиканской собственности в муниципальную собственность и приема объектов муниципальной собственности в республиканскую собственность;»;
- 4) часть 3 статьи 13 после слова «установлено» дополнить словами «федеральным законодательством и».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

MUDABNIENSCERATION OF THE PROPERTY OF THE PRO

Глава рублики Дагестан

С. Меликов

г. Махачкала 12 июля 2022 года № 53